

CONCEJO DE BOGOTA D.C.
ESTADO DE RESULTADOS - COMPARATIVO
Por los años del 1 Septiembre a 30 de Septiembre
(Cifras en Pesos Colombianos)

	<u>2022</u>	<u>2021</u>	<u>Variación \$</u>	<u>Variación %</u>
INGRESOS OPERACIONALES				
41 INGRESOS FISCALES	\$ 244.731.660	\$ 2.521.083	\$ 242.210.577	9607,4%
4110 Contribuciones, Tasas e Ingresos No Tributarios	\$ 244.731.660	\$ 2.521.083	\$ 242.210.577	9607,4%
47 OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	\$ 57.443.756.897	\$ 52.339.539.468	\$ 5.104.217.429	9,8%
4705 Fondos Recibidos	\$ 57.443.756.897	\$ 52.339.539.468	\$ 5.104.217.429	9,8%
TOTAL INGRESOS OPERACIONALES	\$ 57.688.488.557	\$ 52.342.060.551	\$ 5.346.428.006	10,2%
GASTOS OPERACIONALES				
51 DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN	\$ 62.917.117.615	\$ 53.812.839.012	\$ 9.104.278.603	16,9%
5101 Sueldos y Salarios	\$ 33.293.382.018	\$ 30.370.652.804	\$ 2.922.729.214	9,6%
5103 Contribuciones Efectivas	\$ 8.747.329.919	\$ 8.187.151.414	\$ 560.178.505	6,8%
5104 Aportes Sobre la Nómina	\$ 1.729.642.700	\$ 1.624.765.000	\$ 104.877.700	6,5%
5107 Prestaciones Sociales	\$ 19.146.762.978	\$ 13.630.269.794	\$ 5.516.493.184	40,5%
57 OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	\$ 65.909.896	\$ 65.780.354	\$ 129.542	0,2%
5720 Operaciones de Enlace	\$ 65.909.896	\$ 65.780.354	\$ 129.542	0,2%
TOTAL GASTOS OPERACIONALES	\$ 62.983.027.511	\$ 53.878.619.366	\$ 9.104.408.145	16,9%
EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL	-\$ 5.294.538.954	-\$ 1.536.558.815	-\$ 3.757.980.139	245%
GASTOS NO OPERACIONALES				
53 DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONE:	\$ 118.936.305	\$ 251.476.238	-\$ 132.539.933	-52,7%
5347 Deterioro de Cuentas por Cobrar	\$ 118.936.305	\$ 9.831.719	\$ 109.104.586	1109,7%
5368 Provisión Litigios y Demandas	\$ 0	\$ 241.644.519	-\$ 241.644.519	-100,0%
58 OTROS GASTOS	\$ 6.982.304	\$ 189.026.944	-\$ 182.044.640	-96,3%
5802 Comisiones	\$ 2.140.105	\$ 1.750.440	\$ 389.665	22,3%
5804 Gastos Financieros	\$ 0	\$ 116.420.131	-\$ 116.420.131	-100,0%
5890 Gastos Diversos	\$ 4.842.199	\$ 70.856.373	-\$ 66.014.174	-93,2%
TOTAL GASTOS NO OPERACIONALES	\$ 125.918.609	\$ 440.503.182	-\$ 314.584.573	-71,4%
EXCEDENTE O DÉFICIT NO OPERACIONAL	-\$ 5.420.457.563	-\$ 1.977.061.997	-\$ 307.658.693	174%
48 OTROS INGRESOS	\$ 5.492.399	\$ 168.955.066	-\$ 163.462.667	-96,7%
4808 Ingresos Diversos	\$ 4.784.529	\$ 75.293.733	-\$ 70.509.204	-93,6%
4830 Reversion de las Perdidas por Deterioro	\$ 707.870	\$ 93.661.333	-\$ 92.953.463	-99,2%
RESULTADO DEL EJERCICIO	-\$ 5.414.965.164	-\$ 1.808.106.931	\$ 3.606.858.233	199,5%


CLARA INÉS PARRA ROJAS
DIRECTORA FINANCIERA
CC 60.314.152


SANDRA PATRICIA CARRERA BURGOS
CONTADORA
T.P 116547-T